

منتهای فوتبال

صعود دسته جمعی در تکواندوی بانوان

کیانی و میرحسینی در جمع بهترین ها



فدراسیون جهانی تکواندو جدیدترین رنکینگ خود را اعلام کرد که طی آن صعودهای خوبی در ده نمایندگان کشورمان به خصوص بانوان رقم خورده است. در بین دختران تکواندوی ایران ناهید کیانی و ملیکا میرحسینی به جمع ۲۰ بازیکن برتر رسیدند. کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم با ۱۰/۱۹۳ امتیاز و ۳۳ پله صعود به رده نوزدهم صعود کرد و میرحسینی در وزن ۶۷- کیلوگرم با ۱۰/۷۴۰ امتیاز ۱۳ پله صعود کرد و در رده هفدهم قرار گرفت. همچنین غزل سلطانی با ۲۹ پله صعود به رده سی و سوم، نگار اسماعیلی با ۳۳ پله صعود به رده سی و هفتم، سعیده نصیری با ۸۶ پله صعود به رده پنجاه دوم، معصومه رنجبر با ۱۲۷ پله صعود به رده شصت و نهم، مهشید کریمیان با ۶۸ پله صعود در رده هفتاد و یکم، زهرا شیدایی با ۱۳ پله صعود به رده سی و هفتم، نسترن ولی زاده با ۲۸۶ پله صعود به رده پنجاه دوم، کوثر اساسه با ۴۳ پله صعود به رده سی و سوم، سیده نرگس میرنوراللهی با ۶۲ پله صعود به رده چهل و یکم، غسل صابری با ۲۷ پله صعود به رده پنجاهم، یاسمن محمدی ۵۴۶ پله صعود به رده پنجاه دوم، اکرم خداینده با ۳۶ پله صعود به رده چهل و چهارم و زهرا پوراسماعیل با ۱۷ پله صعود به رده چهل و هشتم رسیدند. مبینا نعمت زاده نیز در رده شصت و هفتم، مهلا مومن زاده در جایگاه هفتاد و سوم پریسا جوادی در رده هفتاد و یکم و کیمیا همی در رده شصت و چهارم ایستادند. همچنین فدراسیون تکواندو با پایان قرارداد فربرز عسکری و مهر و کمرانی سر مربیان تیم های ملی آقایان و بانوان با توجه به تغییر و تحولاتی که در پیش گرفته است، جلساتی را در خصوص انتخاب کادرهای فنی تیم ملی برگزار کرد و از مربیان برنامہ های شان را خواست. در بخش بانوان مهر و کمرانی، مینو مداح، نازار و مریم آذر مهر گزین های فدراسیون هستند که البته آذر مهر از عدم تمایل خود به هدایت تیم ملی خبر داده است.

رونمایی از ترکیب آسیایی کشتی فرنگی

تیم ملی کشتی فرنگی ایران طی روزهای ۳۰ و ۳۱ فروردین در شهر اولیاناتور، مغولستان، در مسابقات قهرمانی آسیای شرقی شرکت می‌کند. محمدنظیر پاشا پان دومین مرحله از اردوی تیم ملی ترکیب تیم را اعلام کرد. در همین راستا در ۵۵ کیلوگرم علی نوربخش، در ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن نژاد، در ۶۳ کیلوگرم ایمان محمدی، در ۶۷ کیلوگرم شاهین بدانی، در ۷۲ کیلوگرم محمد رضا مختاری، در ۷۷ کیلوگرم عارف حبیبی اللهی، در ۸۲ کیلوگرم رسول گرمسیری، در ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده، در ۹۷ کیلوگرم مهدی بالی و در ۱۳۰ کیلوگرم امیر قاسمی منجزی با قیاسر شاخ می‌شوند. حالا که ترکیب تیم ملی مشخص شده، مرحله سوم و آخر تیم ملی که تا اعزام به قهرمانی آسیا ادامه دارد، جدی تر از همیشه دنبال خودشان، این اردو از امروز ۱۷ فروردین در محل خانه کشتی شهید مصطفی صدر زاده آغاز می‌شود و تا ۲۶ فروردین ادامه دارد.

وزنه برداران به اردوی روند

تیم ملی وزنه برداری ایران که دو میدان مهم بازی های همبستگی کشورهای اسلامی و المپیک آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو را پیش رو دارد، از ۹ اردیبهشت تا ۲۰ خرداد در کمپ ورزشگاه آزادی وارد اردوی خود. تمام وزنه برداران باید برای انجام آزمایشات کنترل دوپینگ آماده باشند و چنانچه هر یک از وزنه برداران از حضور در اردو خودداری کند، به منزله انصراف از همراهی تیم ملی در مسابقات آینده تلقی می‌شود. میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی، حافظ قشقایی، محمد مهدی حیاتی، حسین نجفی، علیرضا معینی، رضا دهدار، کیانوش رستمی، سهراب مرادی، علی هاشمی، حامد نوری، سیدایوب موسوی، رسول معتمدی، علیرضا یوسفی، مهدی کریمی، امیر حقوقی، امیر عزیزی، آیت شریفی، رضا حسن پور، علی داوودی، رضا پیراوند و پیمان جان ۲۲ وزنه بردار دعوت شده به اولین اردوی تیم ملی بزرگانان هستند. طبق اعلام محمد حسین برخواه، سر مربی تیم ملی وزنه برداری، نفرات اصلی جهت اعزام به بازی های همبستگی کشورهای اسلامی و بازی های آسیایی، بعد از رکوردگیری در روز هفتم خردادماه، مشخص خواهند شد.

آریارهنورد

با تسلاوی رویه روی هوادار، تقریباً برای همه مسجل شد که پرسپولیس دیگر شانس برای قهرمانی لیگ برتر ندارد. آنها مجموعاً این فصل بد نتیجه نگرفته اند اما تیمی که در دو مسابقه رفت و برگشت حتی هوادار تاز هوادار را هم شکست نمی‌دهد، سزوار قهرمانی لیگ نیست. حالا باید به سراغ این سوال رفت که چرا تیمی مثل پرسپولیس با پنج قهرمانی متوالی در لیگ برتر، به این حال و روز دچار شده است؟ برای این افت فاحش، دلایل زیادی وجود دارد. دلایلی که نشان می‌دهند یک تیم موفق، چطور به تدریج از ریل پیروزی خارج شده است.

خریدهای اشتباه

پرسپولیس در هر دو پنجره نقل و انتقالات این فصل، عملکرد بسیار ضعیفی داشت. عملکردی که در نهایت لطمه بزرگی به تیم زد. این تیم در خط دفاعی، ستاره‌های مثل کنعانی، راز دست داد، در خط هافبک هم احمد نوراللهی از تیم جدا شد و شش هزار مغاللو هم در خط حمله تیم را ترک کرد. با احتساب جدایی رادو در میانه راه، در حقیقت آنها در تمامی خطوط مهره‌های مهمی را از دست دادند و تلاش شان برای انتخاب جانشین، به سختی شکست خورد. احمد گوهری هرگز گلری در قوا‌ه‌های پرسپولیس نبود و به عنوان گلر دوم یک خرید بد برای این تیم لقب گرفت. همان‌طور که علیرضا ابراهیمی از همان شروع فصل به نیمکت تیم دوخته شد و جایی در ترکیب تیم گل محمدی

چهره به چهره

معرفی ۱۲ ستاره جوان انگلیس و آمریکادار جام جهانی دوازده پسر خشمگین!

آر باطاری

قبولی داشته و فوتبالیست درجه یکی بوده است. تکنیک او برای از پیش رو برداشتن بازیکنان مقابل، کم نظیر به نظر می‌رسد و توانایی اش در دربیلینگ در نوع خودش استثنایی است.

فیل فودن

هافبک منچستر سیتی، بهترین استعداد جوانی به شمار می‌رود که در انگلیس زیر نظر پپ گواردیولا کار کرده است. فیل به مرور زمان پیشرفت کرده و حالا یکی از مهره‌های کلیدی سیتی به شمار می‌رود. او با این سرعت پیشرفت، می‌تواند به یکی از بزرگ‌ترین هافبک‌های تاریخ فوتبال انگلیس تبدیل شود. درخشش در اولین جام جهانی دوران فوتبال، اهمیت بسیار زیادی برای فودن دارد. بازیکنی که در رده باشگاهی، همه جام‌های داخلی ممکن را با من بسیتی فتح کرده و با این تیم به صورت ثابت در فینال لیگ قهرمانان اروپا نیز به میدان رفته است. او فوتبالیست کامل و بسیار متمرکز به نظر می‌رسد.

جیووانی رینا

دوست صمیمی ارلینگ هالند، یکی دیگر از ستاره‌های جوان این گروه با سابقه بازی در باشگاه دورتموند است. این فوتبالیست متولد ۲۰۰۲، از ۱۷ سالگی در عضویت باشگاه دورتموند بوده و هنوز هم یکی از مهره‌های بسیار مهم این تیم به شمار می‌رود. در ریل های مارادونایی جیووانی بازی انتخابی آمریکا، بازی‌های بسیار زیادی در این کشور داشت. رینا هم استعداد زیادی دارد و هم از شخصیت بسیار آرامی برخوردار است. بی‌جهت نیست که ارلینگ هالند این بازیکن را «رویای آمریکایی» صدا می‌زند. فوتبالیستی که بسیار خطرناک به نظر می‌رسد و ستاره‌های تیم ملی باید به شدت مراقب بازی اش باشند.

پرسپولیس، تیمی که اصلاً شبیه قهرمان‌ها نیست

پنج دلیل برای یک سقوط!



نداشت. گر ان قیمت‌ترین خرید آنها یعنی رضا اسدی، اصلاً موفق از آب در نیامد و فصل بدی را سپری کرد و این سرنوشت برای حامد پاکدل هم تکرار شد. حتی رامین رضاییان نیز در بازگشت به تیم انتظارها را برآورده نکرد. ناکامی در نقل و انتقالات و سیاست‌های اشتباه در این زمینه، یکی از اصلی‌ترین دلایل ناکامی این فصل پرسپولیس بوده است. شرزود تمیروف، آخرین اشتباه بزرگ یحیی

در نقل و انتقالات این فصل به شمار می‌رفت.

ستاره‌های محوشده

جدا از خریدهای بد، ستاره‌های سابق پرسپولیس هم در این فصل دچار افت محسوس شدند. حامد لک که یکی از مهره‌های مهم این تیم بود، به وضعیتی دچار شده که دیگر حتی در فهرست ۱۸ نفره باشگاه هم قرار نمی‌گیرد. مهدی ترابی با وجود

کلیدی چلسی و یکی از ستاره‌های فیکس تیم ملی انگلیس محسوب می‌شود و هم توخل و هم ساوت‌گیت، اعتقاد زیادی به سبک بازی اش دارند. او فصل گذشته بهترین بازیکن چلسی لقب گرفت و در تیم منتخب فصل لیگ قهرمانان اروپا هم جای ثابتی برای خودش دست و پا کرد.

امیل اسمیت رو

پیراهن شماره ۱۰ باشگاه آرسنال در طول تاریخ در اختیار فوتبالیست‌های بسیار بزرگی بوده و حالا امیل اسمیت رود در جوانی این پیراهن را بر تن دارد. فوتبالیست معرک‌های که در بهترین آرتنا به خوبی جاقانده و یکی از بهترین بازیکنان این سال‌های توپچی‌ها به شمار می‌رود. اسمیت رویکی از هافبک‌های خلاق و بازی‌ساز است که هم در گل‌زنی و هم در ارسال پاس‌های کلیدی موفق نشان می‌دهد. او البته رقبای بسیار سختی مثل جک گریلیش در تیم ملی انگلیس دارا اما این اواخر پای ثابت اردوهای تیم ساوت گیت بوده و حتی اگر در ترکیب فیکس سه شیرها قرار نگیرد، به عنوان یکی از مهره‌های ذخیره می‌تواند برای این تیم به میدان برود.

تیموتی وه‌آ

پسر جرج وه‌آ اسطوره‌های فوتبال را در آمریکا شروع کرد و وقتی فقط ۱۴ سال داشت، به آکادمی پی‌اس‌جی رفت. تیموتی حتی به تیم اصلی باشگاه هم رسید اما در محاصره ستاره‌های بزرگ، فرصت زیادی برای بازی کردن نداشت. او سپس برای مدتی به سنتیک قرض داده شد و در نهایت با یک قرارداد دائمی به باشگاه لیل فرانسه رفت. ستاره ۲۲ ساله فوتبال آمریکا، در همه رده‌های سنی برای این کشور به میدان رفته و سابقه ۲۲ بازی ملی را نیز دارد که در این سن و سال، جالب توجه به نظر می‌رسد. البته در این فصل هیچ گلی برای لیل به ثمر نرسانده و به‌طور کلی روزهای خوبی را پشت سر نمی‌گذارد.

میسن ماونت

تا قبل از پایان ۲۳ سالگی، ۲۷ بار برای انگلیس به میدان رفته است. فرانک لمپارد اولین مربی چلسی بود که به این استعداد جوان فرصت درخشش داد و ماونت هم به بهترین شکل به این اعتماد پاسخگفت. او حالا یکی از مهره‌های

می‌درخشیدند، شرایط به مراتب بهتری را برای تیم یحیی رقم می‌زدند.

یحیی: دور از آرامش

تیم‌های بزرگ، رهبران بزرگ می‌خواهند و یحیی حداقل در این فصل این ویژگی را بروز نداده است. عصبانیت عجب و غیر حرفه‌ای او در درسی و استعفا ی عجیب‌تر بعد از مسابقه، نشان می‌دهند ذهن گل محمدی دیگر برای این شرایط آماده نیست. وقتی رقبا یک به یک از سر راه کنار می‌روند، هدایت تیم چندان سخت نیست اما وقتی پای یک حریف سرسخت و نیاز وسط می‌آید، حفظ آرامش اهمیت دارد و یحیی در این فصل اصلاً نتوانسته آرامش اش را حفظ کند و این به یکی از دلایل مهم دیگری برای افت پرسپولیس تبدیل شده است. قرار نیست یک تیم برای همیشه قهرمان یک لیگ شود. قرار نیست سریال قهرمانی یک تیم همواره و تحت هر شرایطی ادامه داشته باشد اما بسیار مهم است که یک مربی روی رفتار و تصمیم‌هایش مسلط باشد و بتواند در روزهای دشوار هم به تکیه‌گاهی برای تیم و بازیکنانش تبدیل شود. یحیی در فرم آرمانی نبوده و این وضعیت برای ستاره‌های مثل وحید امیری هم وجود داشته است. در حقیقت پرسپولیس نه فقط از خریدهای جدید، بلکه از ستاره‌های مهم قبلی اش هم ضربه خورده است. بازیکنانی که در طول این فصل، انتظارها را برآورده نکردند و عملکرد درخشانی در ترکیب قرمزها نداشتند. مهره‌هایی که اگر کمی بیشتر

دستیارهای قضاوگو

نکته نگران کننده اینجاست که دستیارهای یحیی هم در این فصل اصلاً کمک زیادی به او نکرده‌اند. کریم باقری و خانبان بخشی از تمرکزشان را به تیم ملی اختصاص داده‌اند و حمید مطهری هم

بوکایوساکا

در انگلیس، خیلی‌ها انتظار دارند ساکا پدیده بی‌چون و چرای جام جهانی باشد. بازیکنی که برای جام ملت‌ها به تیم ملی دعوت شده و حالا اولین حضورش در جام جهانی را تجربه خواهد کرد. بسیاری او را نسخه جدید و جوان شده رحیم استرلینگ می‌دانند. بعضی‌ها هم معتقد هستند که ساکا حتی می‌تواند از رحیم هم بهتر باشد و دست به کارهای بزرگی برای انگلیس بزند. ساکا یکی از نفرات محوری آرسنال در این فصل بوده و بازی‌های زیادی را در این تیم یک تنه به دوش کشیده است.



ناکامی در نقل و انتقالات و سیاست‌های اشتباه در این زمینه، یکی از اصلی‌ترین دلایل ناکامی این فصل پرسپولیس بوده است. شرزود تمیروف، آخرین اشتباه بزرگ یحیی در نقل و انتقالات این فصل به شمار می‌رفت

معمولاً همه زمانش را وقت بیان جملات قضا می‌کند و وقتی سرمربی به هر دلیلی با مشکل روبه‌رو شده، دستیارها باید به او کمک کنند اما وزن نیمکت پرسپولیس در این فصل اصلاً بالا نیست. آنها در زمین بسیار بد نشان می‌دهند اما مربیان تیم به جای صحبت از این ضعف، مدام به رقبا کنایه می‌زنند.

مدیریت ناامیدکننده

ورود درویش به مدیریت باشگاه هم فقط اوضاع را بدتر کرده است. مدیری که یکی از اولین تصمیم‌هایش تمدید قرارداد سه ساله با حامد لک بوده، طبیعتاً نمی‌تواند مدیر ایده‌آلی برای پرسپولیس باشد. او هنوز قرارداد ستاره‌های مهم تیمش را تمدید نکرده و یکی از عوامل کلیدی ضعف تیم در فصل نقل و انتقالات بوده است. این انتخاب، پرسپولیس را به بن‌بست کشانده و جاه‌طلبی‌های این تیم برای موفقیت و قهرمانی در این فصل را به صفر نزدیک کرده است. انتخابی که خیلی زود تأثیراتش را روی باشگاه نشان داده است.

یونس موسی

تقابل این بازیکن تیم ملی آمریکا با انگلیس، بسیار جذاب خواهد بود. چرا که این پسر متولد نیویورک، در انگلیس بزرگ شده و حتی در رده‌های سنی پایه برای سه شیرها به میدان رفته است. با این حال او تصمیم گرفته رده بزرگانان را در تیم ملی آمریکا سپری کند. یونس که محصول آکادمی آرسنال به حساب می‌آید، این روزها در لالیگا برای باشگاه والنسیا به میدان می‌رود. او تا امروز ۱۶ بار پیراهن تیم ملی آمریکا را بر تن کرده و به نظر می‌رسد در جام جهانی یکی از مهره‌های ثابت این تیم لقب خواهد گرفت.

جیدن سانچو

در جام ملت‌ها فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرد اما سانچو بازیکنی است که اصلاً نمی‌شود به سادگی از نامش گذشت. او در دورتموند فوق‌العاده بود و این اواخر بخشی از جادوی ساق‌هایش را در یونایتد نیز به نمایش گذاشته است. به نظر می‌رسد سانچو حتی این پتانسیل را دارد که بعد از جدایی کریس رونالدو، پیراهن شماره هفت باشگاه یونایتد را به دست بیاورد. او بازیکن بسیار مهمی برای شیاطین سرخ به حساب می‌آید.

ریکار دو پپی

در سال ۲۰۰۳ متولد شده و حتی قبل از نزدیک شدن به ۲۰ سالگی، به فوتبال اروپا رسیده است. ریکار دو بعد از درخشش در فوتبال آمریکا، با قرار دادی ۲۰ میلیون یورویی به آگزبورگ رفت. رقمی که برای یک پسر ۱۹ ساله، رقم قابل توجهی به نظر می‌رسد. او گران‌ترین قرارداد تاریخ باشگاه آگزبورگ را بست و گرانبه‌ترین بازیکن جوانی شد که ام‌اس‌ا را به مقصد اروپا ترک می‌کند. بازیکن ثابت این روزهای آگزبورگ، ۱۱ و در جام جهانی نیز مهره بسیار مهمی برای آمریکا خواهد بود.